

Oslo 19. oktober 2016



## **Budsjett høring i Stortingets transport- og kommunikasjonskomite om statsbudsjettet for 2017**

Sentral Kystledgruppe, bestående av Den Norske Turistforening, Friluftsrådernes Landsforbund, Forbundet KYSTEN og Norsk Fyrhistorisk Forening, leder arbeidet for å utvikle kystledprosjektet langs kysten. Kystled er et nasjonalt nettverk av kulturhistoriske bygninger og båter langs kysten som leies ut til en rimelig pris. Formålet er å gjøre det enkle friluftslivet tilgjengelig for alle, og å gi kystens kulturminner nytt liv gjennom aktiv bruk.

I det arbeidet er Kystverket med sine fyrstasjoner og andre bygninger en viktig samarbeidspartner. Det er de frivillige som i hovedsak står for aktiviteten og drifter over 100 fyrstasjoner. Det finnes imidlertid få eller ingen muligheter for dem å søke midler til dette viktige arbeidet siden bygningene er i statlig eie. Det gjør at fyrstasjonene faller mellom mange stoler når det kommer til støtteordninger, for hverken Riksantikvaren eller Norsk Kulturminnefond gir midler til offentlig eide bygninger.

### **Ny tilskuddspost**

Kystverket har estimert vedlikeholdsetterslepet på de fredete fyrstasjonene til rundt 400 millioner kroner for at de skal oppnå 2020 målene, som er at fredete bygninger skal være istandsatt til å ha et generelt vedlikeholdsnivå. Det er langt dit og det må en dugnad til der frivillige kan gjøre en stor innsats hvis forholdene legges til rette.

Frivillighet, entusiasme og dugnad er fundamentet for å skape liv i fyrstasjonene gjennom utleievirksomhet og andre aktiviteter. Fyrstasjonene er kystens katedraler og begynner å bli populære å besøke, både som mål for dagsturer eller overnatting. Det medfører krav fra ulike myndigheter om brannsikring og andre sikringstiltak som er kostbare. Vedlikehold og tilrettelegging for overnatting og dagsbesøk krever at det brukes mer midler enn man kan få inn gjennom utleie. Det er her Sentral kystledgruppe mener at kystverket må få tildelt en ny tilskuddspost som kan gjøre de frivillige i stand til å utføre de oppgavene som kreves for å drifte de fredete fyrstasjonene på vegne av kystverket. Det er ikke mye forlangt!

**Sentral kystledgruppe ber Transport- og kommunikasjonskomiteen opprette en tilskuddspost (71 post) under Kystverket der frivillige organisasjoner og privatpersoner kan søke midler til drift og vedlikehold av bygninger i Kystverkets eie. Posten bør være på kr. 10 millioner.**

### **Vennlig hilsen**

Forbundet KYSTEN, ved Generalsekretær Per Hillesund, kontaktperson på tlf. 95 70 91 93  
Friluftsrådernes Landsforbund, ved Daglig leder Morten Dåsnes  
Den Norske Turistforening, ved Fagsjef Anne-Mari Planke  
Norsk Fyrhistorisk Forening, ved daglig leder Ola Sendstad

---

**Kystled – Enkelt og aktivt friluftsliv langs kysten!**

